
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. SI-TP00412023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 10 de abril de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP00412023, cujo objeto versa sobre IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE 
DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 
CEARÁ, ATRAVÉS DA PROPOSTA 01397212022 - FUNDAÇÃO 
NACIONAL DE SAÚDE. O edital completo poderá ser adquirido na 
sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: jjps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj  e 
jflps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 21 de março de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:0656C9D0 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 22/03/2023. Edição 3171 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

e 



155H 1677-7069 	 Nu 56, quarta-feira, 22 de ma 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NÊ 2/20235ME 

Pregão Eletrônico Nu 001/2023SME-PE . Secretaria Municipal de Educação Orgã 
Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação. Data da Assinatura da Ata: 15/03/2023. 
Objeto: registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação 
escolar do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação. Dos Preços: Os preços ofertados pelas empresas signatárias desta Ata de 
Registro de Preços, estão de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico Nu 
001/20235ME-PE - Secretaria Municipal de Educação, correspondendo ao(s) seguinte(s) 
valor(es): 01 . OLÁ Comercial de Alimentos Ltda, com sede em Iguatu-CE, no Sitio Várzea 
de Fora S/N, Anexo O, Rodovia Manoel Matias Costa Km 1, CEP: 63.500-970, inscrita no 
CNPJ/MF com o nu 24.334.945/0001-08 e COE nu 06.493.342-3, com o valor global de It$ 
7.535.887,00 (sete milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos oitenta e sete 
reais). 02 - Francisco Antonio Batista, com sede em Iguatu-CE, na Rod. Antonio Adil de 
Mendoça, nv 133, Bairro Fomento, CEP: 63.502-705, inscrita no CNPJ/MF com o nu 
27.605.903/0001-52 e CGF e° 07.027241-7, com o valor global de R$ 1.933,630,00 (um 
milhão, novecentos e trinta e três mil, seiscentos e trinta reais). Assina(m) pelo(s) 
detentor(es): Diego Marcondes Cartaxo Tavares - Representante Legal da empresa DLA 
Comercial de Alimentos Ltda. Francisco Antonio Batista - Representante Legalda empresa 
Francisco Antonio Batista. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NR SI-TP003/2023 

- 	A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP003/2023, cujo objeto versa 
sobre a CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NO MUNICjPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nu. 915106/2021 - OPERAÇÃO 1077804-35 - CAIXA. EMPRESA 
VENCEDORA: COPA ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 02.200.917/0001-65), tendo apresentado 
menor preço na importância de R$ 2.345.134,93 (dois milhões, trezentos e quarenta e 
cinco mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e três centavos). A Integra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 21 de março de 2023 
1VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NÊ SI-TP004/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 10 de abril de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NO SI-
TP004/2023, cujo objeto versa sobre IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA 
CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNIC)PIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, ATRAVÉS 
DA PROPOSTA 013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 21 de março de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ SI-TP00S/2023 

	

- 	O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 11 de abril de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NQ SI-
TP005/2023, cujo objeto versa sobre IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013024/20252 
- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 

	

07:30 	às 	12:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 

https://www.novarussus.ce.gov.br/Iicitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 21 de março de 2023 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA 

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NO 2023.02.15.001 

Repetição 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa aos 
interessados a necessidade de republicação da Tomada de Preço NO 2023.02.15.001, cujo 
objeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca no Bairro Planalto 
Dedé Gama, Etapa II, na Cidade de Pacajas/CE, do Tipo Menor Preço Global, de forma a 
atender a Legislação quanto a publicidade do referido edital no Diário Oficial da União. 
Desta forma, a abertura do certame ocorrerá no dia 10 de abril de 2023, às 9:00h. O edital 
retificado poderá ser retirado na Comissão de Licitação ou pelos sites 
https://Iicitacaes.tce.ce.gav.br  e https://www.pacajus.ce.gov.br/.  

Pacajus . CE, 20 de março de 2023 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N' 2022.12.05.01 TP 

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a REVOGAÇÃO da licitação 
TOMADA DE PREÇO N' 2022.12.05.01 TP, com fins a Contratação de Empresa para 

Prestação de Serviços especializados em Assessoria e Consultoria Técnica Previdenciária, 

junto ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município de Palmácia/CE, 

conforme especificações no termo de referência, modificação/adequação das 

especificações das especificações técnicas. Informações: Praça 7 de Setembro, Nu 635, 

Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. 

Palmácia-CE, 21 de março de 2023. 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da CPL 

'À~ 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 16.03.001/2023 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 23 de março de 2023 às 16h00min, 
através do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A 
íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.martinopole.ce.gov.br/licítacoes.php  e www.portaldecompraspublicas.com.br, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro Martinópole/CE. A abertura 
da analise das propostas acontecera no dia 04 de Abril de 2023, às OBhOOmin e o inicio da 
sessão de Disputa de Lances ocorrera a partir das OôhOOmin do dia 04 de Abril de 2023. 
A licitação ocorrera na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, 
tombada sob o N.° 16.03.401/2023, com fins o objeto: registro de preço para futura e 
eventuais aquisiçôesde medicamentos diversos e materiais hospitalares para atender a 
necessidade da Secretária municipal de Saúde do município de Martinópole-CE. 
Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brita, S/N, Centro Martinópole ICE 

no horário de 08:00 às 12:00h. 

Martinópole/CE, 21 de Março de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 5010301/2023 (BBMNET) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 22/03/2023, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 03/04/2023, 8h; Início da Disputa: 03/04/2023, às 
9h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Construção destinado às 
Diversas Secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N2 5010301/2023 )BBMNET). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, 
nu it, Centro, de 08 às 13h, E-mail: comissaolic2021@gmail.com.  Massapê-CE., 
01/03/2023 . Mário César Olímpio Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Ames, Sandra Maria .Mota do Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos, José Evilásio Farias e Regilariia 
Linhares Vasconcelos Canuto Respectivamente Secretários de Agricultura e Pecuária, de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Educação, de Finanças e Ordenador de 
Despesas das Sec. de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de Governo e de 
Saúde, de lnfraestrutura ,e Meio Ambiente e Chefe de Gabinete. 

Massapê-CE, iu de Março de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Sec. de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.03.21.1 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br  a certame 
licitatório na modalidade Pfegão Eletrônico nu 2023.03.21.1, cujo objeto é a aquisição de 
01 (um) veículo automotivo O (zero) Em, destinado a Associação Comunitária Lacas Dantas 
- ACOLD do Município dê Milagres/CE, nos Termos das Portarias nu 2.601, de 6 de 
novembro de 2018 e n 5811 de 31 de dezembro de 2020, do Ministério da Cidadania - MC. 
Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: a partir de 23/03/2023 às 1 
6h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 04/04/2023 às 08h30min; 3. Inicio da 

sessão de disputa de preços: 04/04/2023 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços 
eletrônicos: 	www.licitacoesmilagres.com.br 	e 	municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov,br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail 
milagresceara@outlookcom. 

Milagres - CE, 21 de março de 2023 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NR 2023.01.05.03 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços apresentados ao certame 

S de que trata a Tomada de' Preços nu 2023.01.05.03, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para construção de 29 Casas Populares para as famílias atingidas pelo 
desastre subsidências e colapsos no Distrito de Jamacaru, conforme Plano de Trabalho do 
Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil-SINPDEC nu REC-Ct-2308401-20220426-01, de 
interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Missão Velha/CE. Empresa Vencedora: Bezerra e Braga Serviços LTDA - CNPJ N 
44.002.835/0001-56, com a valor global de 9$ 2.328.135,82 (dois milhões trezentos e vinte 
e oito mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Fica aberto o prazo 
recursal de que trata o Art. 109, inc. 1, alínea 'b" da Lei e' 8.666/93 a contar da data desta 
publicação. O inteiro teor da decisão em Ata está disponível no endereço constante no 
preâmbulo do edital ou através do Portal de Licitações do TCE no sitio http://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Missão Velha - CE, 21 de março de 2023 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA tUMOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 1/20235ME.PE 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico G01/20235ME-PE - Secretaria 
Municipal de Educação, cujo objeto é registra de preços, consignada em ata, pelo prazo de 
12 (doze) meses, para fatura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
programa de alimentação escolar do município de Mombaça, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação, mediante Pregão Eletr6nico, vem homologar o 
supracitado processo, para que produza os 01 - DLA Comercial de Alimentos Ltda, com sede 
em Iguatu-CE, no Sitio Várzea de Fora S/N, Anexo D, Rodovia Manoel Matias Casta KM 1, 
CEP: 63.500-970, inscrita no CNPJ/MF com o nu 24.334.945/0001-08 e CGF nv 06.493.342-
3, com o valor global de R$ 7.535.887,00 (sete milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, 
Oitocentos oitenta e sete reais). 02 . FRANCISCO ANTONIO BATISTA, com sede em Iguata-
CE, na Rod. Antonio Adil de Mendoça, nu 133, Bairro Fomento, CEP: 63.502-705, inscrita na 
CNPJ/MF com o nu 27.605.903/0001-52 e CGF nu 07.027241-7, com o valor global de R$ R$ 
1.933.630,00 (um milhão, novecentos e trinta e três mil, seiscentos e trinta reais). 

Mombaça . CE, 15 de março de 2023. 
HELENA DE OLIVEIRA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 

   

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://u000.in.goc.hr/ausensicidade.ht,vi,  polo código 0530202no32200095 

 

xocumento ,uslnado diuinairnente conforme MP n' 2.200-2 de au/ou/auol. CP 
que institui a infruestrutura de chaves Públicas Brasileira - 1U-Brasil. 



- 

jMigi  

Gil 4 tio 

hJII: 

fl!U S2 IH

LS 	 2- 

E8
TA

D
O

 D
O

 CE
AM

.P
R

EF
E

TU
RA

  M
U

NI
CI

PA
L D

E 
A

RA
C

AT
I 

- A
V

IS
O

  D
E  

LI
C

IT
AÇ

Ã
O

 -
 PR

EG
Ã

O
 

EL
ET

R
Õ

N
W

O
 N

 1
20

0l
/2

02
PE

  -
 A

 S
*

  i
-
 Tu

n&
no

  
C

ul
kt

ff
i  t

ra
  P

A
tA

  to
rn

a  
pu

td
et

i  q
ue

  
re

at
rz

ae
an

o
d
al

4
da

A
bn

l d
a  

20
23

.  á
a  

09
11

,  r
o  

SI
e  

w
w

w
  N

ç
g

ç.  
e  

Pr
SQ

d0
  B

6
rn

co
N

 1
 1
00

11
20

Z5
.  

PE
.  r

e~
  d

 o
  S

er
vi

ço
.  d

a  
o

ca
çk

o  
de

  e
af

ru
*o

ra
  e

q
ul

pa
m

er
nt

oa
  d

lv
er

so
e  

e  
d
,c

or
aç

Io
  p

ar
a  

a  
r,
.t

tz
aç

do
  d

e  
ev

en
to
.
  p
ro

tn
oW

do
.  M

re
vó

e  
de

  S
re

ti
.4

e  
da

  T
ud

am
o  

e  
C

ul
tu

ra
  d

o  
M

un
lc

lp
4o

  d
l  

A
ra

ca
It

(C
E

 O
 E
d

it
a
l 

e
s
ti

rO
 d
 p

r.
rr
R

e
I 

n
o
.
  
S

Ie
s

:  
t'
w

 'j
r 	

o
u 

_
_
_
_
_
_
_
 
	

e  
o

.  S
ed

e  
a
  P

ItA
 r x

  p
en

ed
o  

da
  0

81
1  a

s  
52

11
 e

m
  d

iii
  d

l  
lX

pe
d
øt

dl
 n

or
m

al
.  e

  
't

w  
da

  d
at

a  
de

  p
ut

dC
aç

!io
  d

in
  el

e  
Av

is
o.

  R
aI

m
Un

do
  A

te
s  

0a
rr
o
o
  F

.m
ei

ra
  

14 

ES
T A

D
O

 D
O

  C
EA

R
Á

- P
R

E FE
ITU

RA
 M

U
NP

C
A

L
  D
E

 C
A

RI
R

 M
II1

SÓ
 D

E 
LI

C
IT

AÇ
Ã

O
  -

 PR
EG

AC
' 

EL
ET

RO
N

IC
O
N

 00
21

20
23

1S
M

54
P I
E

 O
 Pr

eg
oe

no
  la

  P
re

fe
itu

ra
  M

un
rc

lp
a
l  d

e  
C

an
ré

  t
em

e  
pd

bb
co

  p
ar

t  
o

ih
e

re
en

lo
do

st
M

nrn
ea

se
do

e  
qu

e  
ee

en
o

nt
rs

A
be

rte
  p

er
a  

C
ad

ee
tte

rn
en

tO
  d

e  P
rØ

O
S5

ee
  1h

  
Pr

e5
oa

,  
U

dI
a

M
 r

u
e  m

od
o

~
do

 	
m

et
rô

~
  q

ue
  s

en
O

 rtn
eO

za
da

  n
o  

la
  0

4
 d

. M
d
l d

a  
30

2 3
 s

  
OO

trl
Om

ln
  (

H
or

*d
 d
.  S

ra
iI

l Iø
)  e

m
  
P

.ta
ler

m  
D

rp
ta

l  c
or

ilo
m

i,
 	

e
0c

ad
o  

n
o

  E
di

ta
l
 N
' 

.919  Imã 

2Q 

iuiu II$ 



0*0 *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços N"00112023. Aos 24/02/2023, a Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga, por meio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.924.674/0001-07, em face do Pregão Eletrônico n° 05/23PE-DS - SRP, Objeto: Registro de 
Preços para futura, eventual e parcelada de material de expediente destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, 
conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo 1 do Edital, com validade de 12 (doze) meses. Empresas: 01 - Elias de Paula Júnior - 
ME, CNPJ: N°07.765.651/0001-11. Vencedora: Lote 1: RI 130.000,00; Lote II: RI 134.000.00; Lote III: RI 107.000,00; Lote IV: RI 51.950,00; Lote V: 
RI 83.550,00; Lote VI: RI 388.950,00; Lote Vil: RI 54.550.00; Lote VIII : RI 21.250,00; Lote IX: R$ 49.900,00; Lote X: RI 332.144,54; Lote XI: RI 
97.577,80. Signatários: Rosângela Alves Eduardo - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde e pela empresa 01, o Sr. Elias de Paula Júnior 
- Representantes Legais. 

'* 	Municipal de Educação. 
*d. b 

'SC C12e, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°056 1 FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do CP 
público a abertura do Pregão Eletrônico n°2023031 602-PE, objeto: aquisição de materiais destinados ao Núcleo de Estimulação Precoce-NE 
a Policlínica Regional Frei Lucas Dolie, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA a ocorrer no site 
m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 23/03/2023, fim do acolhimento: 04/04/2023, às O8hOOmin: data de abertura das propostas: .,.., 
08h01; início de disputa de preços: 04/04/2023, às 08h30min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: https://ni .... 
licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https:// cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé - CE, 21 de Março de 2023 
Costa da Cruz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA - Aviso de Credenciamento. O Presidente da Comissão de 
Licitação do CPSMCA, torna público aos interessados que a partir do dia 22/03/2023 às 07h:O0min, na sala da comissão de licitação, na Av. Chico Campos, 
N°951, bairro: Monte, Canindé/CE, estará realizando Recebimento de documentação para Credenciamento N° 2023031601 -CH, objeto é o credenciamento 
para contratação de serviços de procedimentos ambulatoriais destinados aos pacientes atendido pela Policlínica Frei Lucas Dolie, vinculada ao Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Canindé, sendo realizada a primeira analise dia 06/04/2023, às 09:00h, na sala da comissão de licitação, o edital 
se encontra na sede da licitação e nos sites: https://municipios.tce.ce.gov.br/;  http://www.hups://cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé - CE, 20 de março de 
2023-Rafael Costa da Cruz - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mauriti, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Preços N° 2023.03.07.02/ 
TP, cujo objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de treinamento gerencial, apoio administrativo e acompanhamento de forma remota 
e presencial, com ênfase no melhoramento das relações interpessoais internas e externas, visando a excelência do atendimento humanizado e eficiente, de 
interesse das diversas Secretarias do Município de MauritilCE. Motivo: alteração no item 6.8.3. Relativo à Qualificação Técnica do Edital. Em atendimento 
ao Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93, fica alterada a data de abertura do certame para o dia 10/04/2023 às 14h30min. O Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da CPL, no sítio. MauritilCE, 21 de março de 2023. larinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 03/2023. Aos 21103/2023, a Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, por meio do Fundo Municipal da Secretaria de Educação, CNPJ: 06.086.161/0001-26, em face do Pregão Eletrônico n° 08/23/PE-DS - 

00 SRP, Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em locação de impressoras, destinadas a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas no Anexo Ido Edital, com validade de 12 (doze) meses. 
Empresa: 01 - Hibrida Empreendimentos e Serviços Combinados de Escritório de Apoio Administrativo EIRELI, CNPJ n°36.944.489/0001-05, Vencedora: 
Lote 1: RI 318.000,00. Signatários: Acleriana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação e pela empresa 01, a Sra. Patricia 
de Castro Viana; Proprietária. Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Contratante - Acleriana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Educação. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 02/2023. Aos 14/03/2023, a Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, por meio do Fundo Municipal da Secretaria de Educação. CNPJ: 06.086.161/0001.26, em face do Pregão Eletrônico n° 09/23/PE-DS - SRP. 

 	Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de serviços de Recarga de Cartuchos de Toners e Reabastecimento de Tintas em 
todas as cores nas impressoras Multifuncionais pertencentes ao Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em 
Anexo 1 do Edital, com validade de 12 (doze) meses. Empresa: 01 - Irlandia Mirile Teixeira Brandão -ME, CNPJ n° 13.951.168/0001-24, Vencedora: Lote 
1: RI 84.249,84. Signatários: Acleriana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação e pela empresa 01, a Sra. Irlandia Mirlie 

MISTO 	Teixeira Brandão; Proprietária. Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Contratante - Acleriana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo 

. *** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Resultado da Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por 
meio da CPL, torna público o Resultado de Licitação da Tomada de Preço n°0011201 .2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 
A RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE,CLASSIFICAR, as seguintes 
empresas: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA- CNPJ: 11.962.967/0001-70 (R$:1.491.324,78); RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI- CNPJ: 40.546.312/0001-74 (RI: 1.489. 192,75).Ficando declarada VENCEDORA por apresentar menor valor dentre a empresa classificada: RE 
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 40.546.312/0001-74 (R$1.489.192,75); Concede-se, outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias 
úteis, conforme estabelecidos no art. 109, inciso 1 alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de recursos em face deste ato a contar da data desta 
publicação. Os interessados, querendo terão vistas dos autos. Demais informações: licitacaouruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 21 de março de 2023. Sonia 
Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

0*0 *0* *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - EXTRATO DO 7° ADITIVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 2021.09.01.01. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Banabuiú, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: GONÇALVES LOCAÇÃO, 
CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME, 16.776.846/0001-58. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos destinados ao Transporte Escolar do Municpio de Banabuiú, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 06.006/2021 PE. FuNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. art. 65, inciso 1, alínea "b" e parágrafo único da Lei n° 8.666/1993 e na 
Cláusula Sétima do Contrato Original. ACRÉSCIMO: 3,73 % por cento ao quantitativo do contrato original. ASSINAM: Imaculada Conceição Silveira - 
CONTRATANTE, e Arquelau Gonçalves Lira Filho - CONTRATAD(' DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023, flonohiiWi-CE 

- 	 0 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, toma público que 
no próximo dia  10 de abril de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2023, cujo objeto versa 
sobre IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CEARA, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https:// 
www.nqyarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 21 de março de 2023. ÍVINA GUEDES BERNARDO DE 
ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.03.15.1. Abertura: 24 de Abril de 2023, 
às 14h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: execução dos serviços remanescentes de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Bairro 
Catú, no Município de Horizonte, MAPP 4572, conforme Projeto de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte! 
CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 21 de Março de 2023. Rosilándia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP004/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 10 de abril de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2023, cujo objeto versa sobre IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - 
CEARA, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao 	público 	das 	07:30 	às 	12:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php  e https:l/iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 21 de 
março de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22/03/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00412023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=949.  

Nova Russas/Ce, 22 de Março de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretária de lnfraestrutura e Urbanismo Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site. www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacao!ista.phP?id949  

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 


